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Na tę inwestycję wszyscy czekaliśmy od dawna. Pierwszy etap obejmuje odcinek o długości 894 m od skrzyżowania z ulicą Sieradzką w Toruniu do ul. Wilczy Młyn w Lubiczu 
Dolnym. Wykonawca wszedł już na plac budowy. Na zdjęciu wójt Marek Nicewicz oraz radni z Lubicza Dolnego Teresa Klawińska i Marcin Różycki. Szerzej na ten temat piszemy 
na str. 3. Fot. (KM)

Budujemy drogę 
do Małgorzatowa



Drogi, kanalizacja, lampy…

Budżet gminy. 
Rekordowa suma 
na inwestycje

Zebrania wyborcze w sołectwach

Sołtys, czyli lider 
każdej miejscowości

- To jest zdecydowanie budżet inwe-
stycyjny – mówił wójt Marek Nicewicz 
podczas sesji budżetowej. W 2024 roku 
gmina wyłoży na inwestycje ponad 
30 mln zł.

Dochody budżetu gminy Lubicz w 2024 r. 
wyniosą przeszło 133 mln 28 tys. zł, wy-
datki przekroczą 139 mln 33 tys. zł.
Zanim radni przystąpili do głosowania 
nad projektem budżetu, zaprezentowano 
wymagane prawem opinie, wszystkie 
były pozytywne.
Aldona Peregonczuk, przewodnicząca 
komisji samorządu, rozwoju i budżetu 
gminy na sesji 15 grudnia ub. r. mówiła: - 
Planując środki kierowano się zasadą celo-
wości i uzyskania jak najlepszych efektów. 
Przy wyborze zadań inwestycyjnych brano 
pod uwagę w pierwszej kolejności zadania 
ujęte w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej, z możliwością dofinansowania ich ze 
źródeł zewnętrznych. Projekt jest bardzo 
inwestycyjny, na inwestycje zarezerwo-
wano ponad 29 mln zł 146 tys. zł.
- Od samego początku kadencji staram się 
jak najwięcej pieniędzy przeznaczyć na 
inwestycje, ponieważ to one zapewniają 
rozwój gminy – stwierdził wójt Marek 
Nicewicz.

Zapisane w uchwale budżetowej ponad 
29 mln zł, to rekordowa w historii gminy 
suma na wydatki inwestycyjne, ale już 
w dniu sesji wójt informował, że ta kwota 
znacznie się powiększy, przekraczając 
znacznie 30 mln zł.
- Dzień przed sesją okazało się, że prawdo-
podobnie otrzymamy dodatkowe 7 mln zł 
na utworzenie Centrum Usług Społecz-
nych – zdradził wójt. 
W wykazie inwestycji na 2024 r. znala-
zły się m.in. budowa drogi gminnej od 
ul. Małgorzatowo w Lubiczu Dolnym do 
ul. Sieradzkiej w Toruniu, przebudowa 
dróg gminnych w Rogówku, Brzezinku, 
Złotorii, Grębocinie, Lubiczu Dolnym 
i Lubiczu Górnym, kontynuacja budowy 
ścieżki rowerowej w Nowej Wsi, opraco-
wanie dokumentacji projektowej ścieżki 
w Lubiczu Dolnym, budowa przedszko-
la w Lubiczu Górnym, kolejne odcinki 
kanalizacji sanitarnej w Krobi i Lubiczu 
Górnym, nowe lampy czy rozbudowa 
drobnej infrastruktury w sołectwach.
Za budżetem w zaproponowanej przez 
wójta Marka Nicewicza wersji głosowało 
12 radnych, 1 osoba wstrzymała się.

(KM)

W połowie lutego w naszej gminie 
rozpoczyna się cykl zebrań wiejskich, 
podczas których mieszkańcy wybiorą 
sołtysów i rady sołeckie na następne 
pięć lat. 

Sołtysa nadal nierzadko postrzega się 
jako osobę, która przede wszystkim 
zbiera podatki, ale od dawna jego rola 
jest dużo ważniejsza. Często to dzięki 
sołtyskom i sołtysom, podejmującym 
różne inicjatywy, miejscowość zmienia 
się i rozkwita, a mieszkańcy integrują.
Zebrania sołeckie w gminie Lubicz orga-
nizujemy co roku jesienią. Mieszkańcy 
rozdzielają na nich fundusze sołeckie 
wyodrębnione z budżetu gminy, decy-
dując o najpilniejszych potrzebach. Raz 
na kilka lat, obecnie po upływie 5-letniej 
kadencji, odbywają się zebrania o cha-
rakterze wyborczym. To właśnie w tym 

roku w lutym, marcu i kwietniu miesz-
kańcy wyłonią sołtysów i rady sołeckie 
17 sołectw. 
- Szanuję pracę sołtysów, choć myślę, 
że ta funkcja nie przez wszystkich jest 
doceniana – mówi wójt Marek Nicewicz. 
– Sołtys to lider wsi, jej gospodarz, po-
średnik między mieszkańcami a urzędem. 
To pani sołtys lub pan sołtys zgłaszają 
nam wnioski o lampę, chodnik, drogę, 
pilnując spraw swojej miejscowości i po-
święcają swój prywatny czas na sprawy 
wsi i jej mieszkańców. Dlatego ważne, 
aby gospodynią lub gospodarzem wsi 
była osoba zaangażowana i otwarta na 
współpracę oraz nowe rozwiązania.
Zebrania wyborcze w sołectwach roz-
poczynają się 13 lutego w Rogowie, 
a kończą 10 kwietnia w Lubiczu Górnym. 

(KM)

Uchwała budżetowa to plan dochodów i wydatków. Dochody są prognozowane według 
źródeł i działów klasyfikacji w podziale na dochody bieżące i majątkowe. Główne do-
chody gminy to: subwencje, podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek od nieru-
chomości oraz dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej. W naszej gminie 
udział podatków od mieszkańców, to ok. 25 mln zł. Głównie tymi pieniędzmi finansujemy 
inwestycje, pozostałe z ponad 100 mln zł są wydawane zgodnie z ich przeznaczeniem, na 
realizację z góry określonych zadań, m.in. na oświatę i pomoc społeczną. Fot. Pixabay
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W tym roku zostanie zakończona budo-
wa ścieżki pieszo-rowerowej w Nowej 
Wsi! Inwestor, czyli Zarząd Dróg Woje-
wódzkich przekazał plac budowy wyko-
nawcy – firmie Strabag. 

Budowa ponad 7-kilometrowego traktu ro-
werowego przy drodze wojewódzkiej nr 657 
z Lubicza Górnego do Złotorii rozpoczęła 
się w 2020 r. Inwestycja była możliwa dzię-
ki partnerstwu samorządu województwa, 
gminy Lubicz i powiatu toruńskiego oraz 
środkom unijnym. Jednak starania o budo-
wę ścieżki trwały wiele lat. Zabiegały o nią 
władze gminy, a także mieszkańcy, przede 
wszystkim Nowej Wsi, organizując protesty.  
Ścieżka powstała, ale na dwóch odcinkach, 
pomijając najbardziej newralgiczny, środ-
kowy, odcinek w Nowej Wsi. Nawierzch-
nie ścieżki wykonano z asfaltu, skarpy 
i przepusty są zabezpieczone barierkami. 

Skrzyżowania z innymi drogami dodatkowo 
oznakowano. Przejazdy rowerowe i przej-
ścia zyskały oświetlenie. W trakcie trwania 
inwestycji okazało się jednak, że w Nowej 
Wsi pojawiły się kłopoty, m.in. konieczność 
budowy kanalizacji deszczowej w jezdni 
drogi wojewódzkiej. Prace w tym miejscu 
wstrzymano.
Teraz mamy już pewność, że ścieżka zostanie 
dobudowana również w Nowej Wsi, łącząc 
oba gotowe prawie 5-kilometrowe odcinki 
i tworząc 7-kilometrową całość.
16 stycznia inwestor - Zarząd Dróg Woje-
wódzkich przekazał plac budowy wykonaw-
cy, firmie Strabag. W spotkaniu uczestniczył 
wójt Marek Nicewicz, który nie kryje za-
dowolenia z tego, że inwestycja zostanie 
zakończona. – Mieszkańcy, zwłaszcza piesi 
i rowerzyści, w końcu będą mogli poruszać 
się w bezpieczniejszych warunkach – mówi 
Wójt. – Ścieżka rowerowa przy tej krętej 

drodze, gdzie natężenie ruchu jest bardzo 
duże, to absolutna konieczność. Dziękuję 
właścicielowi drogi, czyli samorządowi 
województwa, że znalazł sposób na roz-
wiązanie problemu na odprowadzenie 
wód deszczowych w Nowej Wsi oraz 

finanse na dokończenie tej inwestycji.
Na początek będzie budowana kanalizacja 
deszczowa. Ścieżka powinna być gotowa 
do końca tegorocznych wakacji.

(KM)

Gmina Lubicz startuje z inwestycją, 
która ma podnieść komfort życia miesz-
kańców Lubicza Dolnego, a jednocześnie 
pozwoli poważnie traktować przedsię-
biorców inwestujących w terenach prze-
mysłowych „Małgorzatowo”.

Wójt Gminy Lubicz Marek Nicewicz od 
początku kadencji zapowiadał rozwiązanie 
problemu tir-ów rozjeżdżających ul. Dwor-
cową w Lubiczu Dolnym, ale także otwarcie 
nowych możliwości rozwoju „strefy prze-
mysłowej” na obszarze nazywanym „Mał-
gorzatowo”. Funkcjonują już tam Necks 
IMP, Toruń Pacific, Jurmet, Candela, ale 
chętnych do zainwestowania w tym rejonie 
przybywa. Dla wszystkich firm podstawo-
wym problemem jest dojazd dla pojazdów 
dostawczych. Dotychczasowy prowadzi od 
drogi krajowej DK nr 10, nieprzystosowaną 
do takiego ruchu ul. Dworcową w Lubiczu 
Dolnym. Hałas, zanieczyszczenie powietrza 
oraz zagrożenie bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu na ul. Dwor-
cowej powodują obniżenie jakości życia 
mieszkańców Lubicza Dolnego. Obecna 
trasa przejazdu pojazdów ciężkich wpływa 
także niekorzystnie na stan nawierzchni tej 
drogi oraz zmniejszenie przepustowości 
i tak bardzo obciążonego skrzyżowania 
z DK nr 10.
Przed laty próbą rozwiązania problemu był 
projekt przebudowy Traktu Leśnego w To-
runiu, ale okazał się niewykonalny.

Zgoda Torunia
Obecne władze gminy Lubicz zapro-

ponowały wykorzystanie węzła przy 
ul. Sieradzkiej w Toruniu, pasa nieużyt-
ków leśnych wzdłuż torów kolejowych 
linii Toruń-Sierpc oraz istniejącą drogę 
serwisową autostrady A1. W ten sposób 
powstała koncepcja, która przerodziła 
się w projekt. - Podkreślić należy, że ta-
kie rozwiązanie nie byłoby możliwe bez 
porozumienia o współdziałaniu z Gminą 
Miasta Toruń – mówi wójt Lubicza Marek 
Nicewicz. Radni miejscy uchwałę w tej 
sprawie podjęli 18 listopada 2021 r. 
 - Gmina Lubicz ma już pełną dokumen-
tację projektową na trakt drogowy łączący 
ulicę Małgorzatowo w Lubiczu Dolnym 
z ulicą Sieradzką w Toruniu o łącznej 
długości 2,2 km – mówi wójt Marek Ni-
cewicz. - Mamy także pozwolenie na budo-
wę, zabezpieczenie finansowe i wybranego 
w przetargu wykonawcę na etap pierwszy.

Etap pierwszy
Pierwszy etap obejmuje odcinek o długości 
894 m od skrzyżowania z ulicą Sieradzką 
w Toruniu do ul. Wilczy Młyn w Lubiczu 
Dolnym. Zaprojektowano budowę jezdni 
asfaltowej o szerokości 7 m, tj. dwa pasy 
ruchu po 3,50 m każdy, z obustronnymi 
poboczami z kruszywa. W ramach inwe-
stycji zostanie wybudowany także przepust 
dla Strugi Lubickiej.
Budowa pierwszego odcinka drogi rozpocz-
nie się od przygotowania terenu i niezbędnej 
wycinki drzew i krzewów. Jak zapewnia wy-
konawca, spółka Transbruk Barczyńscy z Pi-
gży, ten fragment zostanie oddany w marcu 
2025 r. Już wtedy będzie możliwy przejazd 

nową drogą z Torunia do ul. Małgorzatowa 
w Lubiczu Dolnym.

Etap drugi
Drugi etap, spinający szlak w całość, jest 
w przygotowaniu. - Do realizacji tego etapu 
potrzebujemy zgody Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, o którą aktu-
alnie zabiegamy. Liczymy na zrozumienie 
wagi tej inwestycji i jej zaawansowania – 
mówi wójt Marek Nicewicz. Ten fragment 

obejmuje odcinek o długości 1,3 km od ulicy 
Wilczy Młyn do ulicy Małgorzatowo w Lu-
biczu Dolnym. Zaprojektowano poszerzenie 
ul. Wilczy Młyn oraz dotychczasowej drogi 
serwisowej.
Mieszkańcy Lubicza Dolnego od wielu 
lat czekają na takie połączenie Torunia 
z ul. Małgorzatowo, które spowoduje, że 
ciężkie samochody w końcu będą omijać 
centrum ich miejscowości.

(JN)

Wójt Marek Nicewicz: – Rowerzyści będą mogli przemieszczać się bezpiecznie 

Nowa Wieś. Powrót na ścieżkę

Na tę inwestycję wszyscy czekaliśmy od dawna 

Budujemy drogę do Małgorzatowa

SKODA

etap I

etap II

TERENY
PRZEMYSŁOWE
GMINY LUBICZ

Candela KSN

Przekazanie placu budowy pod budowę traktu pieszo-rowerowego w Nowej Wsi. Fot. (KM)

Kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:   2.611.650,00 zł
Kwota wkładu własnego z budżetu gminy Lubicz:    4.312.653,76 zł
Całkowita wartość zadania:      6.924.303,76 zł
Okres realizacji: grudzień 2023 – kwiecień 2025

3luty 2024



Ekipy Zakładu Usług Komunalnych zajmują się na co dzień nie tylko utrzymaniem porządku, ale także naprawami licznych dewastacji, remontami obiektów gminnych, 
drogami, wodą i kanalizacją, świetlicami … i wiele można by wymieniać. Zimą dodatkowo dbają o odśnieżanie, posypywanie i wypompowywanie wody.  Fot. (JN), (TB)

Krótki przegląd tego, co w ostatnich tygodniach robił ZUK

Naprawy, remonty, odśnieżanie

Prace modernizacyjne w remizie strażackiej w Brzezinku

Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Młyńcu Pierwszym

Porządki i remont zatoki przystankowej  
w Młyńcu Drugim Montaż nowego przystanku w Jedwabnie

Utrzymanie prawie 180 km dróg gruntowych w gminie wymaga wielu zabiegów. 
Na szczęście takich dróg co roku jest mniej Naprawa schodów w Brzezinku

Łatanie uciążliwych dziur. Na zdjęciu pętla autobusowa w Krobi

Naprawa mostka na Wilczym Młynie w Lubiczu Dolnym

Prace przy sieci kanalizacyjnej w Lubiczu Górnym
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W styczniu do Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalnego w Gronowie wpro-
wadzili się pierwsi mieszkańcy. Tutaj 
osoby niepełnosprawne mogą poczuć 
się jak w domu. To jedna z nielicznych 
takich placówek w kraju!

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne działa 
w strukturach Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Lubiczu. Stanowi 
kolejną formę wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu w wachlarzu usług dla 
potrzebujących.

Pod opieką specjalistów
COM jest ośrodkiem nowego typu, prze-
znaczonym wyłącznie dla mieszkańców 
naszej gminy z umiarkowanym lub znacz-
nym stopniem niepełnosprawności, bez 
względu na wiek. Został zbudowany 
w Gronowie na terenie po byłej szkole.
Centrum podzielono na dwa sektory: 
ośmiogodzinny pobyt dzienny (10 miejsc) 
oraz okresowy całodobowy (10 miejsc 
w pokojach jednoosobowych z łazienką 
i minianeksem kuchennym i własnym 
tarasem).
Budynek zaprojektowano i wybudowa-
no w sposób zapewniający dostępność 
i możliwość korzystania przez każde-
go, również osoby poruszające się na 
wózkach inwalidzkich oraz niewidome 
i niesłyszące.
- Nasze centrum nie jest domem pomocy 
społecznej, gdzie trafiają przede wszyst-
kim osoby wymagające opieki – wyja-

śnia Anna Sikorska, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu. 
– COM w Gronowie to ośrodek, który 
ma usprawnić i uaktywnić mieszkań-
ców z niepełnosprawnościami, poma-
gając rozwijać kompetencje społeczne, 
nawiązywać relacje interpersonalne, ale 
także oferując regularną rehabilitację.
W ośrodku pracuje terapeuta, fizjotera-
peuta, pielęgniarka i opiekunki. 

Integracja z sąsiadami
Placówka powstała w sąsiedztwie kilku 
innych instytucji świadczących usługi 
społeczne dla mieszkańców gminy Lu-
bicz. W pobliskim budynku dawnej szko-
ły, po gruntownej modernizacji obiektu, 
działa nowoczesne przedszkole, Dom 
Dzienny Senior +, filia biblioteki gminnej 
oraz świetlica. Wiosną i latem wzajemnej 
integracji będzie sprzyjało zagospoda-
rowanie terenu wokół, zachęcające do 
pobytu na świeżym powietrzu.
Gmina mogła podjąć się budowy COM-u 
dzięki uzyskaniu prawie 3 mln zł do-
finansowania w ramach ogłoszonego 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu „Centra opiekuń-
czo-mieszkalne” finansowanego z Fun-
duszu Solidarnościowego. Koszt całej 
inwestycji to ponad 5 mln zł.
Osoby zainteresowane pobytem w cen-
trum zapraszamy do kontaktu pod nr 
tel. 573 224 110 lub 501 957 855.

Tekst i fot. (KM)

Pobyt dzienny lub całodobowy

Nowy dom dla naszych mieszkańców

Sala do wspólnych spotkań i zajęć

Hol COM-u, z którego w lewo wchodzimy do części dziennej, a w prawo do całodobowej 

Jeden z pokojów. Każdy ma m.in. własny taras

Gabinet do fizjoterapii
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W Rogowie Konstytucja RP została wylicytowana za 12 tys. zł

WOŚP! Mieszkańcy byli baaardzo hojni
267 tys. 549 zł i 55 groszy – tyle miesz-
kańcy gminy Lubicz dorzucają do 
wspólnej wośpowej puszki na leczenie 
płuc po pandemii. – Brakuje słów, by 
wyrazić naszą wdzięczność – mówi sze-
fowa lubickiego sztabu WOŚP Katarzy-
na Gałka.

Jesteśmy szczęśliwi, że tak wysoka suma 
z naszej gminy trafi na szczytny cel. W tam-
tym roku to było ponad 206 tys. zł i wy-
dawało się, że więcej nie da się zebrać. 
- Mieszkańcy gminy Lubicz wykazali 
się niezwykłą hojnością, za co ogromnie 
wszystkim i każdemu z osobna dziękujemy 
– mówi Katarzyna Gałka. Indywidualne 
podziękowania trafią do osób i instytucji 
wspierających organizację Finału. Wdzięcz-
ni jesteśmy za każdy grosz, warto jednak 
podkreślić wynik Sołectwa Rogowo, gdzie 
w jednej niedużej miejscowości, która ma 
około 380 mieszańców, zebrano ponad 76 
tys. zł! Najwyżej w gminie Lubicz, właśnie 
w Rogowie, wylicytowano Konstytucję RP 
podarowaną przez marszałka Szymona Ho-
łownię. Przedsiębiorca Mariusz Wilczyński 
wrzucił za nią do puszki 12 tys. zł!
Gościem szalonego Finału Gminnego 
w Szkole Podstawowej w Lubiczu Dolnym 
była olimpijka Katarzyna Zillmann. 
Wraz z gminnym Sztabem WOŚP Lubicz 
Orkiestra grała w Lubiczu Dolnym, Lubiczu 
Górnym, Grębocinie, Złotorii, Rogowie, 
Kopaninie, Józefowie i Młyńcu Drugim.
Fotorelacje z wośpowych wydarzeń znaj-
dziecie m.in. na FB Sztab WOŚP Lubicz 
i FB Gmina Lubicz oraz fanpage’ach so-
łectw i wielu innych.

(KM), Fot. (KM), (JN)

Charytatywny bal „Dar serca” zorganizowany przez Sołectwo 
Złotoria w „Porannej Rosie” w Grabowcu

„Wietrzenie szafy” w Złotorii, czyli kiermasz dobrych, ale  
nieprzydatnych butów, torebek, odzieży

Na „potańcówce” w świetlicy w Mierzynku

W szkole w Grębocinie m.in. została wylicytowana oryginalna 
koszulka lubickiego sztabu

Olimpijka, wioślarka Katarzyna Zillmann 
była gościem Gminnego Finału  
w Lubiczu Dolnym

Ekipa obsługująca sobotnią akcję krwiodawstwa i bazę DKMS-u

Drużyna juniorów KS Flisak Złotoria, uczestnicząca w turnieju 
piłki nożnej

Zwycięzcy turnieju tenisa stołowego w Lubiczu Dolnym

Drożdżówki własnej roboty „sprzedawała” dyrektor szkoły  
w Lubiczu Górnym Joanna Ardanowska

Mieszkańcy Kopanina odwiedzali wośpowy kiermasz w świetlicy W licytacji w Rogowie wziął udział również wójt Marek Nicewicz

6 luty 2024



Samochód podarowany przez Barbarę Jackiewicz z Krobi wylicytował Przemysław 
Gorczyca z Młyńca Pierwszego

W akcji na scenie Gminnego Finału w szkole w Lubiczu Dolnym szefowa lubickiego 
WOŚP Kasia Gałka z harcerkami

W szkole w Złotorii na scenie „Mam talent” zaprezentowali się m.in. mistrzowie breakdance’a 

Do akcji, zbierając pieniądze do puszki, jak co roku dołączył radny  
z Gronowa Krzysztof Zając z rodziną

W szkole w Lubiczu Dolnym mieścił się orkiestrowy „bank” – tutaj komisyjnie liczono 
pieniądze z wszystkich puszek

Gminny Finał zakończyliśmy wielobarwnym „Światełkiem do nieba”

Wójt Marek Nicewicz na licytację przekazał zrobione przez siebie rogaliki

Wośpowe morsowanie w Józefowie. Morsom z plaży kibicowali także fascynacji  
wszelkich innych form aktywności
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Na emeryturę odchodzi dwoje dłu-
goletnich kierowników w Urzędzie 
Gminy Lubicz, Danuta Suchorzyńska 
z Referatu Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska i Marek Pilewski z Referatu 
Gospodarki Przestrzennej.

Danuta Suchorzyńska pracę rozpoczęła w Za-
rządzie Melioracji w Toruniu. W Urzędzie 
Gminy Lubicz została zatrudniona w 1990 
roku. Zna każdego rolnika z gminy, bo od 
początku zajmowała się tematyką rolną. Mia-
ła samodzielne stanowisko ds. rolnictwa, 
leśnictwa i łowiectwa, które zostało włączone 
do nowopowstałego referatu kierowanego 
przez Mirosława Górskiego. Trzy lata temu, 
po odejściu pana Mirka na emeryturę, to ona 
zajęła jego stanowisko.
Marek Pilewski związał się z Urzędem 
Gminy Lubicz w 1989 r. na zaproszenie 
naczelnika Antoniego Zaleskiego. Pan 
Marek wcześniej pracował w toruńskich 
Kombinacie Budowlanym oraz Zespole 

Usług Projektowych. W lubickim urzędzie 
na początku był inspektorem ds. budowla-
nych, a po powstaniu samorządów w 1991 r. 
został kierownikiem referatu, który dziś nosi 
nazwę Referat Gospodarki Przestrzennej. 
Prawdopodobnie każdy, kto w ciągu ostat-
nich 30 lat budował dom na terenie gminy 
miał styczność z panem Markiem.
Wójt Marek Nicewicz, żegnając Danutę 
Suchorzyńską i Marka Pilewskiego mówił 
o nich w samych ciepłych słowach, zauwa-
żając że z ich odejściem z urzędu kończy się 
pewna epoka. Dziękując za ich zaangażowa-
nie, podkreślał ich kompetencję, znajomość 
gminy i dbanie o jej interesy.
Pani Danka i pan Marek mają za sobą ponad 
40 lat pracy. Teraz na emeryturze będą mogli 
poświęcić się swoim prywatnym pasjom.
Kierownikiem Referatu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska została Agnieszka Rudowska, 
a kierownikiem Referatu Gospodarki Prze-
strzennej Agnieszka Klugiewicz-Lewicka.

(KM)

Wójt Marek Nicewicz zaprasza 
mieszkanki gminy

Dzień Kobiet 
koncertowo 

Z okazji Dnia Kobiet tradycyjnie już 
wójt gminy Lubicz Marek Nicewicz or-
ganizuje świąteczny koncert wskazane-
go przez mieszkanki artysty - Andrzeja 
Piasecznego. Impreza odbędzie się w nie-
dzielę 10 marca w godzinach 16.00-19.00 
w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
w Lubiczu Górnym.

Wystąpią panowie
- Zapraszam panie, dorosłe mieszkanki 
naszej gminy, na koncert i spotkanie 
towarzyskie przy kawie i ciastku, nie 
tylko z powodu utrwalonej tradycji 
Dnia Kobiet, ale głównie dlatego, że 
zazwyczaj brakuje nam okazji do oso-
bistych rozmów, wspomnień, snucia 
planów i odrobiny wzruszeń artystycz-
nych. A te z pewnością zaserwują nam 
zaproszeni goście – mówi wójt Marek 
Nicewicz.
Zapowiada się ciekawe niedzielne po-
południe, bowiem na scenie wystąpią: 
Andrzej Kuba Kubacki – finalista po-
pularnego programu telewizyjnego 
„The Voice Senior”, oczekiwany każ-
dego roku zespół „Są gorsi” złożony 
z radnych i sołtysów naszej gminy 
przygotowany do występu przez soł-
tysa Brzeźna i gitarzystę „Nocnej 
Zmiany Bluesa” Piotra Dąbrowskiego, 
a gwiazdą wydarzenia będzie popu-
larny piosenkarz Andrzej Piaseczny 
z zespołem. Jego show to 70 minut 
wyśmienitej muzyki na żywo, przy 
pięknej oprawie świetlnej.

Na wejściu upominek
Każda z pań przy wejściu otrzyma 
upominek. W kilku miejscach będą 

przygotowane kawiarenki, gdzie 
przy kawie i ciastku będzie można 
porozmawiać i poprawić sobie nastrój. 
Pomiędzy koncertami odbędzie się 
również quiz z wiedzy o gminie dla 
przedstawicielek poszczególnych so-
łectw. W tym roku nie ma kiermaszu.

Bezpłatne bilety do pobrania
Ponieważ doświadczenia poprzednich 
lat pokazały, że spontaniczny napływ 
pań na to wydarzenie jest bardzo duży, 
w tym roku jesteśmy zmuszeni podjąć 
stosowne działania, jakie obowiązu-
ją przy imprezach masowych. Stąd 
też zdecydowaliśmy między innymi 
o wprowadzeniu rejestrowanych, bez-
płatnych biletów i wejściówek. Będzie 
je można otrzymać od sołtysa swojej 
miejscowości w bezpośrednim kon-
takcie i tylko dla siebie. Ze względu 
na ograniczoną ilość miejsc nie bę-
dzie możliwości pobierania biletów dla 
znajomych, rodziny, sąsiadów. Jedna 
osoba może odebrać jeden bilet. Aktu-
alne kontakty do sołtysów znajdują się 
na stronie internetowej gminy www.
lubicz.pl, na podstronie „Mieszkaniec” 
w zakładce „Sołectwa.”
Dla pań zaangażowanych w życie 
społeczne (członkinie rad sołeckich, 
KGW, zespołów seniorskich) przygo-
towaliśmy odrębne wejściówki, które 
przekażemy liderom tych środowisk. 
Dystrybucja biletów i wejściówek 
rozpocznie się 14 lutego i potrwa do 
wyczerpania miejsc.
Uwaga! Urząd gminy nie będzie pro-
wadził dystrybucji.

(JN)

• Bezpłatne bilety do wyczerpania miejsc dostępne od 14 lutego u sołtysów.
• Kontakt do sołtysów na stronie internetowej gminy www.lubicz.pl na podstronie 

„Mieszkaniec” w zakładce „Sołectwa.”
• Członkinie rad sołeckich, KGW, zespołów seniorskich odbierają bezpłatne 

wejściówki u liderów swoich środowisk.
•  Urząd gminy nie prowadzi dystrybucji.

Gwiazdą w tym roku będzie Andrzej Piaseczny. Fot. Jacek Poremba

Danuta Suchorzyńska. Fot. (KM) Marek Pilewski. Fot. (KM)

Kadry

Czas na odpoczynek

Czerepach z popularnego serialu 
„Ranczo”, czyli Artur Barciś spotka 
się z mieszkańcami naszej gminy.

 „Aktor musi grać, by żyć” – to tytuł spo-
tkania autorskiego z Arturem Barcisiem, 
na które zaprasza gminna biblioteka. Artur 
Barciś jest absolwentem Wydziału Aktor-
skiego łódzkiej PWSFTviT, którą ukończył 
w 1979 r. To niezwykle popularny i lubiany 
aktor teatralny, filmowy i dubbingowy. Na 
swym koncie ma wiele ról dramatycznych 
oraz komediowych, a szerszej publiczności 
najbardziej jest znany z seriali „Miodowe 
lata” i „Ranczo”. Poza tym pisze, reżyseruje 
i maluje.
Artur Barciś na swojej oficjalnej stronie in-
ternetowej tak mówi o sobie: „Lubię ludzi. 
Gram ich (nasze) przedziwne czasem cha-
raktery, od ponad 40 lat. Wierzę, że ludzie 
są z natury dobrzy. Tylko czasem im nie 

wychodzi. Jestem też obywatelem tego kraju 
i nie jest mi obojętne co się w nim dzieje”.
Spotkanie autorskie z Arturem Barcisiem 
odbędzie się 12 marca o godz. 18.00 w świe-
tlicy wiejskiej w Złotorii.

(KM)

„Aktor musi grać, by żyć” 

Artur Barciś w Złotorii

Artur Barciś na scenie jest od ponad 40 lat. 
Fot. Ze zbiorów prywatnych
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Ten rok będzie wyjątkowy dla Szkoły 
Podstawowej w Młyńcu Pierwszym. 
W czerwcu planowane jest nadanie jej 
imienia pilota Ryszarda Witkowskiego.

Uchwałę w tej sprawie Rada Gminy Lu-
bicz podjęła w grudniu ub.r. na wspólny 
wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Ro-
dziców oraz Samorządu Uczniowskiego 
Szkoły Podstawowej w Młyńcu Pierw-
szym. Ryszard Witkowski gościł tutaj kil-
kakrotnie, a jego wizyty były dla uczniów 
żywymi lekcjami historii. Kim był, zmarły 
w 2022 r., przyszły patron szkoły?
Urodził się w 1926 r. w Milanówku, żył 
i pracował w Warszawie, ale część jego 
rodziny nadal mieszka w gminie Lubicz. 
Całe swoje życie związał z lotnictwem, 
był pilotem szybowcowym, samolotowym 
i jednym z pierwszych pięciu pilotów śmi-
głowcowych, inżynierem lotniczym, pilo-

tem doświadczalnym oraz instruktorem 
lotniczym. W 1941 r. został członkiem 
konspiracyjnej Narodowej Organizacji 
Wojskowej, pod pseudonimem „Romuald”, 
a po scaleniu NOW z Armią Krajową został 
zaprzysiężony jako żołnierz AK „Orliński”. 
Działał w osłonie tzw. zrzutów cichociem-
nych. Razem z rodziną udzielił schronienia 
wyzwolonym przez powstańców z obozu 
koncentracyjnego, za co odznaczono go 
Medalem „Sprawiedliwy Wśród Narodów 
Świata”. W historii zapisał się m.in. jako 
pierwszy Polak pilotujący śmigłowiec Mi1 
i rekordzista świata w czasie wznoszenia na 
3000 m w klasie śmigłowców napędzanych 
silnikiem tłokowym. 
Planowany termin uroczystego nadania 
imienia szkole to 14 czerwca br. Placówka 
otrzyma sztandar i nowe logo. Opracowany 
zostanie również ceremoniał szkolny.

(KM)

To były żywe lekcje historii

Legenda lotnictwa 
patronem szkoły 

Ryszard Witkowski szkołę w Młyńcu Pierwszym po raz pierwszy odwiedził w 2016 r. Fot. (KM)

Interaktywna tablica
dla Lubicza Dolnego

Szkoła Podstawowa w Lubiczu Dolnym wzbogaciła się w nowoczesny sprzęt multime-
dialny z oprogramowaniem do nauki fizyki i chemii o wartości 19 tys. zł. Było to możliwe 
dzięki darowiźnie spółki Gaz-System. Fot. (JN)

Gdzie i jak możesz spędzić czas?

Ferie w naszej gminie 
Grabowiec:
• boisko Juventusu dostępne dla mieszkańców w soboty w godz.9.00-13.00.
Grębocin:
• Szkoła Podstawowa – zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie 12-23 lutego 

w poniedziałki, środy i piątki w godz. 9.00-13.00
• świetlica ul. Szkolna 8 - zajęcia świetlicowe dla dzieci, 15-23 lutego: w ponie-

działki i piątki w godz. 10.00-13.00, w czwartki (wyjazdy) w godz. 10.00-14.00.
Gronowo:
• zajęcia świetlicowe dla dzieci w dniach 15, 20 i 21 lutego w godz. 10.30-15.00
• zajęcia biblioterapii w bibliotece dla dzieci i młodzieży w każdą 1. i 3. sobotę 

miesiąca w godz. 10.00-12.00
• filia biblioteki – „Skarpetkowy zawrót głowy” - ferie z bohaterami książki 

Justyny Bednarek „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (sześciu pra-
wych i czterech lewych)” dla dzieci w wieku 6-11 lat – 19-23 lutego (poza 
środą 21.02.): w godz. 12.00-14.00 w poniedziałek, wtorek i czwartek, w piątek 
w godz. 9.00-11.00

• sala gimnastyczna Zespołu Szkół CKU - Piłka dla każdego – zajęcia sportowe 
dla dzieci i młodzieży w każdą środę w godz. 15.45-17.00.

Krobia:
• świetlica – zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży w dniach 14 i 21 lutego 

(środy) w godz. 17.00-19.00
• świetlica – zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży w dniu 15 lutego (czwartek) 

w godz. 15.00-19.30.
Lubicz Dolny:
• boisko „Orlik” przy SP – zajęcia sportowe w weekendy w godzinach popołu-

dniowych (nr tel. 538 100 945),
• sala gimnastyczna przy OSP – Piłka dla każdego – zajęcia sportowe dla dzieci 

i młodzieży w każdą sobotę w godz.13.00-15.00
• świetlica ul. Toruńska 56 – zajęcia wyjazdowe dla dzieci i młodzieży w dniach 

13, 14 i 20 lutego w godz. 15.00-19.30
• świetlica ul. Toruńska 56 – zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży w dniu 

22 lutego w godz. 15.00-19.30
• Biblioteka Publiczna – 12-16 lutego (poza środą 14.02.) w godz. 10.30-12.00 

warsztaty literackie „Czytanie, pisanie i inne… Anie” dla młodzieży w wieku 
12-14 lat

• Szkoła Podstawowa – zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie 12-23 lutego 
w poniedziałki, środy i piątki w godz. 9.00-13.00.

Lubicz Górny:
• Szkoła Podstawowa – zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie 12-16 lutego 

w poniedziałki, środy i piątki w godz. 9.00-13.00
• zajęcia świetlicowe (ul. Boczna 4) dla dzieci w terminie 12-23 lutego w godz. 

11.00-15.00 (zapisy nr tel. 501 957 906)
• świetlica Boczna 4 – zajęcia wyjazdowe dla dzieci i młodzieży w dniach 13 i 14 

lutego w godz. 10.30-15.00, w dniu 21 lutego w godz.15.00-19.30
• w kaplicy przy świetlicy ul. Boczna 4 – zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży 

w dniu 22 lutego w godz. 10.30-15.00
• filia biblioteki – 15 lutego w godz. 11.00-13.00 zajęcia dla dzieci w wieku 

7-12 lat „Czy borsuki mieszkają w Lubiczu”- spotkanie integracyjne prowadzi 
Ewa Szczepańska (edukatorka  przyrodnicza), 22 lutego w godz. 10.30-12.00 
zajęcia dla dzieci w wieku 7-12 lat „W co my gramy?” – dziecięce zabawy 
dawniej i dziś.

Młyniec Pierwszy:
• Szkoła Podstawowa – zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie 12-23 lutego 

we wtorki i czwartki w godz.8.30-12.30.
Młyniec Drugi:
• świetlica ul. Dolina Drwęcy 72 - zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie  

12-23 lutego w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00-15.00.
Nowa Wieś:
• świetlica ul. Nad Drwęcą 74 - zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie  

12-23 lutego we wtorki i czwartki w godz. 11.00-15.00.
Złotoria:
• Szkoła Podstawowa – zajęcia świetlicowe dla dzieci w terminie 12-23 lutego 

w poniedziałki, środy i piątki w godz. 9.00-13.00
• zajęcia sportowe dla dzieci na sali SP – tenis – w terminie 14-23 lutego w środy 

i piątki w godz.18.00-20.00
• zajęcia biblioterapii w bibliotece dla dzieci i młodzieży w każdy przedostatni 

i ostatni poniedziałek miesiąca w godz. 16.00-18.00
• filia biblioteki – dla dzieci w wieku 6-12 lat warsztaty literacko-plastyczne 

„Mroźna kraina” 20 lutego w godz. 16.00-18.00 i 22 lutego w godz. 14.00-16.00.

Na wszystkie zajęcia w bibliotekach obowiązują zapisy.
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Jak składać reklamacje?

Segregacja także  
w tygodniu!

Komunikacja publiczna

Korekty w rozkładach 
jazdy nowych linii

Złotoria

Drewniany most zamknięty
Brzezinko. To kolejne „pożarnicze”  
auto w gminie

Wóz ratowniczo-gaśniczy 
dla strażaków 

W tym roku śmieci segregowane 
w niektórych miejscowościach są od-
bierane w dni robocze, dlatego prosi-
my o sprawdzanie harmonogramu. 

W tym miesiącu odpady segregowane spółka 
MPO lub jej podwykonawca odbiorą: 19 lu-
tego w Jedwabnie, Rogowie i Rogówku, 20 
lutego w Brzezinku, Brzeźnie, Gronowie 
i Gronówku, 22 lutego w Mierzynku, Młyńcu 
Pierwszym, Młyńcu Drugim i Józefowie, 
a 24 lutego w pozostałych miejscowościach.
Harmonogram odbioru odpadów wysła-
liśmy do Państwa pocztą, na stałe jest on 
także umieszczony na naszej stronie www.
lubicz.pl, o terminach przypominamy także 
SMS-ami (osobom wpisanym do systemu), 
polecamy również przypominajkę w for-

mie aplikacji na telefon: Kiedy śmieci?
Przypominamy, jeżeli odpady nie zostały 
zabrane w wyznaczonym dniu albo zdarzyły 
się inne zakłócenia dotyczące zbiórki, należy 
niezwłocznie złożyć reklamację (w ciągu naj-
bliższych trzech dni roboczych) w Referacie 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej 
i Dróg Urzędu Gminy Lubicz. Można to 
zrobić telefonicznie pod nr 56 621 21 28 
lub 56 621 21 38 albo e-mailowo, wysyłając 
wiadomość na adres gk@lubicz.pl, podając 
swoje dane oraz adres posesji. Reklamacji 
nie przyjmujemy na fanpage’u gminnym. To 
pracownicy referatu gospodarki komunalnej 
są w bezpośrednim kontakcie z firmami wy-
wożącymi odpady i mogą interweniować 
w zgłaszanej przez Państwa sprawie.

(KM) 

2 stycznia zostały uruchomione dwie 
nowe linie autobusowe MZK łączące te-
reny gmin Lubicz i Obrowo z Toruniem. 
Nowe połączenia komunikacją miejską 
zyskały sołectwa Jedwabno, Młyniec 
Pierwszy, Młyniec Drugi i Mierzynek. 

Na początku lutego Urząd Miasta Torunia 
wprowadził niewielkie korekty w rozkła-
dach jazdy linii spółki MZK nr 121, 123 
i 124. 
- Minął miesiąc od uruchomieniu nowych 
linii autobusowych 123 i 124, łączących 
gminy Obrowo i Lubicz z Toruniem. Po 
pierwszych obserwacjach i analizach zde-

cydowaliśmy, że od 1 lutego wprowadzone 
zostaną drobne minutowe korekty w cza-
sie przejazdu na tych liniach oraz na linii 
nr 121 – wyjaśnia Krzysztof Przybyszewski, 
kierownik kierownik referatu publiczne-
go transportu zbiorowego Urzędu Miasta 
Torunia.
Największą zmianą jest przesunięcie godzi-
ny odjazdu autobusu linii nr 124 z Obrowa 
z godziny 15.25 na 15.30. 
Dodatkowo na trasie linii nr 123 zlokali-
zowano nowe przystanki „Szembekowo-
Sklep” pomiędzy przystankami „Szembe-
kowo - OSP” i „Szembekowo - Osiedlowa”. 

(KM) 

Miejski Zarząd Dróg w Toruniu poin-
formował nas, że kładka w ciągu ulicy 
Turystycznej w Toruniu, z której korzy-
stają także mieszkańcy Złotorii posiada 
uszkodzenia mogące powodować zagro-
żenie dla bezpieczeństwa użytkowników.  
„Mostek” został czasowo zamknięty. 

„Miejski Zarząd Dróg w Toruniu otrzymał 
raport z okresowego przeglądu obiektów 
inżynierskich, będących w posiadaniu na-
szego zarządu. Taki przegląd - wynikający 
z przepisów prawa - jest obowiązkowy. Z ra-
portu wynika, że jeden z obiektów tj. kładka 

w ciągu ulicy Turystycznej posiada uszko-
dzenia mogące powodować zagrożenie dla 
bezpieczeństwa użytkowników. W związku 
z powyższym obiekt został zamknięty dla 
ruchu pieszego i rowerzystów. Równolegle 
MZD w Toruniu zlecił wykonanie posze-
rzonej ekspertyzy obiektu, która potwierdzi 
jego faktyczny stan. Wyniki ekspertyzy będą 
znane na koniec marca tego roku. Do tego 
czasu obiekt będzie zamknięty” – poinfor-
mowała Agnieszka Kobus-Pęńsko, rzecz-
niczka Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu.

(KM) 

W remizie OSP Brzezinko pojawił 
się prawie nowy średni wóz ratow-
niczo-gaśniczy renault pozyskany 
z Państwowej Straży Pożarnej. Jego 
uroczyste przekazanie miało miejsce 
27 stycznia przy okazji walnego ze-
brania sprawozdawczego OSP Brze-
zinko. 

Kluczyki do pojazdu wręczył wójt gminy 
Lubicz Marek Nicewicz wraz z przedsta-
wicielem PSP - naczelnikiem wydziału 
kontrolno-rozpoznawczego mł. bryg. 
Piotrem Łęgoszem. Jak mówił podczas 
uroczystości wójt, ambitny plan, aby 
chociaż co dwa lata trafiał do jednostek 
gminnych OSP samochód, już został zre-
alizowany z nawiązką. W gminie Lubicz 
pojawiło się ostatnio pięć samochodów: 

dwa w Rogowie, w Młyńcu Pierwszym, 
Brzezinku, Gronowie, a w planach na 
2024 r. są kolejne trzy samochody, w tym 
nowy GBA dla OSP Lubicz (środki na 
zakup są już zabezpieczone w budżecie 
gminnym). Wójt również jest po uzgod-
nieniach z PSP o pozyskaniu wozu GBA 
wycofywanego z PSP z JRG-2, który 
ma trafić do OSP Grębocin. Taka sytu-
acja znacząco zwiększa bezpieczeństwo 
w naszych miejscowościach.
Nowy wóz strażacki z Brzezinka posiada 
1000-litrowy zbiornik na wodę i 100-li-
trowy na pianę gaśniczą, ma również 
podstawowy sprzęt ratowniczy. Pozo-
stałe wyposażenie będzie zakupione ze 
środków za sprzedaż służącego od ponad 
20 lat starego mercedesa.

Tekst i fot. (JN) 

Będzie nowe przedszkole

Budową nowego obiektu Przedszkola Publicznego „Chatka Puchatka” wraz z pierwszymi 
w gminie publicznymi oddziałami żłobka w Lubiczu Górnym zajmie się toruńska spółka 
Urbański. W grudniu 2023 r. wykonawca przejął plac budowy (na zdjęciu). Teren został 
przygotowany i ogrodzony. Planujemy wmurowanie kamienia węgielnego. Inwestycja zosta-
nie zrealizowana z inicjatywy wójta Marka Nicewicza i ma być gotowa w 2025 r. Jej koszt to 
ponad 9 mln zł. Fot. (KM)

Nowy samochód jednostki straży w Brzezinku 
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To piąty rok kadencji wójta Marka Nicewicza

Tak minął 2023 rok w gminie Lubicz
Co za nami? Co wyróżnia naszą gminę? 
Zapraszamy na podsumowanie ubiegłego 
roku. Spisaliśmy najważniejsze informacje. 

W grudniu w szkole w Grębocinie odby-
ło się tradycyjne spotkanie podsumowu-
jące mijający 2023 r. W związku z tym, 
że to było ostatnie podsumowanie roczne 
w tej kadencji, wójt Marek Nicewicz po-
dał także kilka istotnych danych doty-
czących całego pięcioletniego okresu. 
Zakres działania gminy to setki co-
rocznych działań, więc w tym mate-
riale ujęliśmy tylko część informacji.

Pozyskane 37 mln zł
W czasie tej kadencji Urząd Gminy Lubicz za 
pośrednictwem toruńskiego Urzędu Marszał-
kowskiego pozyskał dla gminy z funduszy 
unijnych 20 mln 142 tys. zł, z rządowych 
13,5 mln zł, czyli łącznie 37 mln 354 tys. zł. 
W budżecie na 2024 r. gmina ma zapisane 
kolejne 23 mln zł środków zewnętrznych: na 
przedszkole w Lubiczu Górnym – 5 mln zł, 
1  mln zł na wymianę oświetlenia, 8 mln zł na 
budowę dróg, 2 mln zł na budowę kanalizacji 
oraz 7 mln zł na Centrum Usług Społecznych.

120 mln zł na inwestycje
W ciągu pięciu lat nawierzchnie utwardzone 
zyskało 45 ulic, na co wydano z budżetu 
gminy ok. 37 mln zł. Powstały ścieżki rowe-
rowe, chodniki, nowe oświetlenie czy kolejne 
odcinki wodociągów i kanalizacji. W tym 
czasie gmina na inwestycje wyłożyła przeszło 
88 mln zł (19 mln zł w minionym roku), 
a w 2024 r. dołoży ponad 30 mln zł. W trakcie 
obecnej kadencji będzie to ok. 120 mln zł.

Inwestycje oświatowe
Marek Nicewicz powiedział także o kilku 
inwestycjach oświatowych. Przypomniał, 
że mimo zaprojektowanej wiele lat temu 
dla szkoły w Grębocinie kuchni, nie mo-
gła ona funkcjonować, ponieważ jej po-
mieszczenia zostały przeznaczone na pry-
watne przedszkole. W ubiegłym roku, po 
remoncie kosztującym 1 mln zł, kuchnia 
w szkole została w końcu otwarta. Wójt za-
powiedział, że kuchnia ma być także zmo-
dernizowana w szkole w Lubiczu Górnym.
Gmina pozyskała również pozwolenie na 
budowę bieżni lekkoatletycznej dla szko-
ły w Lubiczu Górnym oraz na rozbudo-
wę szkoły w Młyńcu Pierwszym. – Nie 
zapominamy także o szkole w Złotorii – 
mówił wójt. – W 2024 roku na deski kre-
ślarskie ma trafić projekt jej rozbudowy.

Szkoły i przedszkola
Na terenie naszej gminy funkcjonuje 5 szkół 
podstawowych i 1 przedszkole publiczne. 
W szkołach uczy się 2060 uczniów, z któ-
rymi lekcje prowadzi 262 nauczycieli, do 
przedszkola uczęszcza 142 dzieci, opiekuje 
się nimi 18 nauczycieli. W 5 niepublicznych 
przedszkolach i jednym punkcie przedszkol-

nym mamy 349 dzieci. Pobyt każdego z nich 
jest dofinansowywany z budżetu gminy.
- W bieżącym roku szkolnym szkoły reali-
zowały trzy programy z funduszu unijnych: 
EU-geniusz w świecie 3D, EU-geniusz na 
poziomie i Politechnika dla smyka – wymie-
niała Małgorzata Łęc-Sienkiewicz, dyrektor 
Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół i Przedszkoli. Były to dodatkowe za-
jęcia m.in. z języka angielskiego, matema-
tyki, przyrody, z grafomotoryki, arteterapii, 
logopedii, robotyki czy projektowania 3D. 
Pani dyrektor zapowiedziała, że od września 
jest planowane rozpoczęcie kolejnych inspi-
rujących unijnych projektów dla uczniów.

Pomoc społeczna
GOPS to instytucja, która udziela wspar-
cia w formie świadczeń pieniężnych, m.in. 
zasiłków okresowych, celowych, rodzin-
nych czy dodatków mieszkaniowych.
Ze świadczeń z pomocy społecznej 
w różnych formach w ub.r. korzysta-
ło ok. 400 rodzin, a rodzinnych 530  (nie 
zawsze były to te same rodziny).
Poza tym GOPS realizuje usługi społecz-
ne, m.in. procedurę „Niebieskich kart” 
związanych z występowaniem przemocy 
w rodzinie - w 2023 r. zarejestrowano ich 
50, a asystenturę rodzinną w 56 rodzinach, 
opieką obejmując 102 dzieci. GOPS re-
alizował także usługi opiekuńcze, w tym 
specjalistyczne, jak opieka wytchnieniowa 
i asystentura osobista. 28 osób objęto tele-
opieką, za pomocą opasek monitorujących 
funkcje seniora w codziennych czynnościach. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowa-
dził dwie placówki wsparcia seniora w Lubi-
czu Górnym i Dzienny Dom Senior + w Gro-
nowie, obejmując wsparciem 80 osób. – Te 
placówki są po to, aby nasi starsi mieszkańcy 
z różnym stanem zdrowia i sprawności mogli 
jak najdłużej funkcjonować w swoim miejscu 
zamieszkania w miarę samodzielnie – mówi 
dyrektor Anna Sikorska.- Oferujemy im reha-
bilitację, warsztaty usprawniające psychoru-
chowe, specjalistyczne poradnictwo. Są też 
warsztaty i inne ciekawe wydarzenia inte-
grujące starszych z młodszymi pokoleniami.
Ośrodek prowadził również placówkę wspie-
rającą opiekę nad dziećmi „Przystań nad 
Drwęcą” przy Bocznej w Lubiczu Górnym, 
gdzie na zajęcia świetlicowe uczęszczało 
codziennie ok. 30 dzieci. Dla dzieci i mło-

dzieży pracownicy ośrodka pomocy zapro-
ponowali projekt „Latawce nad Drwęcą” 
dotykający problemu przemocy rówieśniczej.
W 2023 r. lubicki GOPS zorganizował w Gro-
nowie wojewódzką konferencję dotyczącą 
przyszłości ośrodków pomocy społecznej, 
które mają być przekształcone w Centrum 
Usług Społecznych. Wcześniej marszałek 
ogłosił konkurs, w którym można było uzy-
skać środki na to przekształcenie. – Konkurs 
był dedykowany dla wszystkich 144 gmin 
województwa, 21 gminom udało się złożyć 
poprawny wniosek wraz z zaakceptowaną 
koncepcją utworzenia CUS. Do realizacji 
tego przedsięwzięcia wybrano 7 gmin. Gmi-
na Lubicz znalazła się na pierwszej lokacie 
listy rankingowej – mówiła Anna Sikorska.
Te wszystkie działania są realizowane z pie-
niędzy gminy, w tych z funduszu alkoholo-
wego, rządowych, ale także europejskich.

Biblioteka publiczna
Sieć biblioteki publicznej w gminie Lubicz to 
biblioteka gminna w Lubiczu Dolnym oraz 
jej cztery filie w Złotorii, Gronowie, Lubiczu 
Dolnym i Grębocinie oraz punkt biblioteczny 
w Krobi. Trzy z tych placówek w tej kadencji 
zyskały nowe, lepsze lokalizacje, co prze-
łożyło się na znaczny wzrost czytelnictwa. 
- Przez pół roku od otwarcia filii w Lubiczu 
Górnym w nowym miejscu zapisało się do 
niej ponad 300 nowych czytelników – mó-
wiła Marzenna Wojnar, dyrektor biblioteki.
Oferta biblioteki jest różnorodna, to zaję-
cia dla dzieci 2-3-letnich, przedszkolaków, 
szkół, spotkania autorskie, a największym 
wydarzeniem ubiegłego roku był przyjazd 
Tomasza Raczka. Przy filiach działają dys-
kusyjne kluby książki dla dzieci i dorosłych. 
Biblioteki biorą udział w ogólnopolskich 
akcjach promujących czytelnictwo, np. Na-
rodowe Czytanie i Noc bibliotek, a także 
proponują własne inicjatywy, jak np. warsz-
taty twórcze czy spacer śladami bohaterów 
powieści Kamili Cudnik z udziałem pisarki.

Współpraca
- Kierunek działań nastawiony na współpracę 
między naszymi jednostkami i innymi insty-
tucjami jest rozwijający i inicjujący kolejne 
przedsięwzięcia –podkreślał wójt Marek Ni-
cewicz. A zaczęło się od przebudowy dwóch 
obiektów w Gronowie i Złotorii, w których 
teraz mieści się kilka instytucji. W czasie 

kadencji Marka Nicewicza powstały też dwie 
nowe świetlice środowiskowe, a wszyst-
kie pozostałe zostały wyremontowane.

Zakład Usług Komunalnych
Wiele tych przedsięwzięć byłoby trud-
ne do zrealizowania, gdyby nie spół-
ka Zakład Usług Komunalnych.
- Dla nikogo nie jest tajemnicą, że rozpoczy-
nając 2022 rok mieliśmy kłopot z Zakładem 
Usług Komunalnych – przyznał wójt Marek 
Nicewicz. - Niezmiernie miło mi poinformo-
wać, że problemy finansowe spółki mamy za 
sobą. Jeszcze jest dużo do zrobienia, wprowa-
dzane są zmiany organizacyjne, konieczne in-
westycje, chociażby po to, by usprawnić sys-
tem dystrybucji i odbioru kanalizacji z posesji.
Wójt podziękował prezesowi Marcinowi Ci-
chalowi, że wyprowadził spółkę „na prostą” 
oraz radnym gminnym, którzy zdecydowali 
o jej dalszym istnieniu. – Dziś mogę powie-
dzieć, że to się udało – mówił z przekonaniem.

Straż pożarna
W naszej gminie działa aż 9 jednostek 
straży, co jest ewenementem. W tym aż 
5 w krajowym systemie ratowniczo-gaśni-
czym, co jest kolejnym wyjątkiem w skali 
województwa,W OSP mieliśmy ponad 
450 druhów i druhen, z tego ok. 200 było 
uprawnionych do działań ratowniczo-ga-
śniczych. To oni o każdej porze dnia i nocy 
dbali o nasze bezpieczeństwo.W 2023 r. 
doszło do 292 zdarzeń, przy których była 
potrzebna pomoc straży. Mieliśmy 65  po-
żarów. Większość interwencji, dokładnie 
218, dotyczyła wypadków i kolizji, z ra-
cji lokalizacji naszej gminy, przez którą 
przebiega autostrada, drogi krajowe, wo-
jewódzkie i powiatowe oraz ponad 340 km 
dróg gminnych. Jednostki dysponowały 18 
samochodami, w tym jednym zabytkowym 
– marki Star w OSP w Rogowie. Gmina 
współfinansowała m.in. zakup samocho-
dów strażackich. – Pierwszy raz w historii 
gminy rok po roku do naszych jednostek 
trafiają nowe samochody – w 2023 roku do 
Młyńca Pierwszego, a w 2024 przyjedzie 
do Lubicza Dolnego – wymieniał wójt. 
Jacek Guranowski komendant gminy dzię-
kował za to marszałkowi, ale także wójtowi 
i Radzie Gminy Lubicz: - Bez wkładu wła-
snego nowego samochodu nie dalibyśmy 
rady kupić, a to ok. 400 tys. zł, ponieważ 
w tej chwili taki samochód kosztuje ponad 
1 mln zł. Do jednostek trafiło również spo-
ro „drobnego”, ale niezbędnego sprzętu, 
potrzebnego strażakom w codziennych 
akcjach.

I na koniec drobna statystyka
W 2023 r. w naszej gminie było oficjal-
nie zameldowanych 20 170 osób. Naj-
więcej osób przybyło w Złotorii – 34, 
w Kopaninie – 34 i w Młyńcu Drugim - 33.
 Tekst i fot. (KM)

W ubiegłym roku w szkole w Grębocinie została otwarta własna kuchnia
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Sześć osób nagrodził wójt Marek Ni-
cewicz za zaangażowanie na rzecz spo-
łeczności lokalnej w ubiegłym roku. 

Wracamy jeszcze do spotkania świą-
tecznego podsumowującego miniony 
rok, które odbyło się w grudniu w Grę-
bocinie. Tradycyjnie wójt Marek Ni-
cewicz docenił na nim sportowców, 
przyznając im nagrody za wysokie 
osiągnięcia oraz społeczników, którzy 
poświęcali swój czas dla innych. Na-
zwiska tych pierwszych opublikowa-
liśmy w poprzednim numerze, a dziś 
krótko prezentujemy sylwetki działaczy. 
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KRÓTKO

Do 23 lutego trwa rekrutacja do 
Przedszkola Publicznego „Chatka 

Puchatka” w Lubiczu Górnym, 
a także do wszystkich oddziałów 
przedszkolnych i klas pierwszych 

w szkołach na terenie gminy. Wnio-
ski znajdziecie Państwo na www.
bip.lubicz.pl lub www.lubicz.pl. 

Więcej informacji w sekretariatach 
placówek.

Tegoroczna kwalifikacja wojskowa 
dla mieszkańców naszej gminy 

odbędzie się w dniach 12-19 lutego 
w Powiatowej Komisji Lekarskiej 
nr 2 w Toruniu, Centrum Targowe 
PARK, ul. Szosa Bydgoska 3. Obo-
wiązkowi stawienia się podlegają, 

m.in. mężczyźni urodzeni w 2005 r. 
Pełną listę osób, które powinny 
zgłosić się na komisję wojskową 

zawiera Obwieszczenie Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z 12 stycz-

nia 2024 r. o przeprowadzeniu 
kwalifikacji wojskowej w 2024 r. 
Należy zabrać ze sobą wszystkie 
wymagane dokumenty, które zo-

stały wymienione w obwieszczeniu. 
Prosimy o uważne zapoznanie się 

z tym dokumentem na  
www.bip.lubicz.pl lub  

www.lubicz.pl.

Rolnicy do 29 lutego mogą składać 
wnioski o zwrot podatku akcy-
zowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. Stawka zwrotu 

będzie wynosić będzie 1,46 na 1 litr 
oleju napędowego. Druk wniosku 

znajduje się na bip.lubicz.pl  
i www.lubicz.pl.

Pierwsza akcja krwiodawstwa 
w tym roku już za nami. W ramach 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy oddano 14 litrów krwi.

25 stycznia zmarł dr Stanisław 
Giziński z Mierzynka, historyk 

i pasjonat pożarnictwa. To z jego 
inicjatywy w tamtejszej świetlicy 
wiejskiej powstała strażacka Izba 
Tradycji. Sp. Stanisław Giziński 
został pochowany 29 stycznia na 
cmentarzu w Lubiczu Górnym.

ŚCIągAWKA
Ważne numery telefonów

Urząd gminy Lubicz 56 621 21 00
gOPS 56 674 21 55
Terapeuta uzależnień 797 999 879
Zakład Usług Komunalnych 56 451 83 15
PSZOK (przyjmowanie od mieszkańców 
odpadów posegregowanych) 797 999 886
Ratunkowy 112
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie wod.-kan. 605 35 65 29
Pogotowie energetyczne 991
Awarie latarni 801 800 103 / 58 760 72 40

Numery telefonów do wszystkich radnych 
i sołtysów, a także inne przydatne kontakty 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 

www.lubicz.pl

Takie spotkania wywołują 
uśmiech na twarzy

Styczeń to czas pięknych, integrujących spotkań choinkowych, ale przede wszystkich 
związanych z Dniem Babci i Dziadka – osób niezwykle ważnych w każdej rodzinie. Takie 
pełne wzruszeń i dobrych słów spotkania odbyły się w wielu sołectwach w naszej gminie, 
m.in. w Młyńcu Drugim (na zdjęciu), gdzie seniorów ugościli sołtys z radą sołecką i pa-
niami z KGW, ale również w Rogówku, Jedwabnie czy Lubiczu Dolnym. Natomiast dzie-
ci na „choinki” zaprosiły sołectwa Brzezinko, Brzeźno, Rogówko i Rogowo. Fot. (JN)

Podejmują inicjatywy, pomagają potrzebującym...

Nasze ,,anioły”.  Wspierają innych

została doceniona przez wójta za ogromną 
aktywność i działanie na rzecz rolników 
i wsi, a szczególnie środowisk skupionych 
w Kołach Gospodyń Wiejskich. Jest spo-
łecznie zaangażowaną w pomoc potrzebu-
jącym, inicjatorką wielu udanych projektów 
integrujących mieszkańców.

otrzymała nagrodę za animowanie i organi-
zowanie imprez i wydarzeń dla społeczności 
lokalnej nie tylko z Krobi, za podejmowanie 
inicjatyw integrujących mieszkańców, zaan-
gażowanie oraz aktywny udział w działa-
niach charytatywnych i pomocowych.

przyjął wyróżnienie za wspieranie spo-
łeczności lokalnej na każdym polu, za 
chęć dzielenia się swoim sukcesem, za 
pomoc zawsze wtedy, kiedy jest napraw-
dę potrzebna, za wrażliwość na ludzi i ich 
potrzeby.

jak napisano w uzasadnieniu jest „zawsze 
pomocny i zaradny, wspierający inicjaty-
wy sołeckie nie tylko finansowo, ale tak-
że technicznie i organizacyjnie, dbający 
o poprawę komfortu życia mieszkańców 
Młyńca Pierwszego i okolic”. 

dostał nagrodę za wielkie serce dla dzieci 
i zrozumienie ich potrzeb, za to że wszę-
dzie pełno jego „okruszków szczęścia”, 
za energię, siłę, determinację i zaangażo-
wanie w działania, dzięki którym dzieci 
są radosne.

został uhonorowany za nieocenioną po-
moc, wsparcie finansowe i rzeczowe oraz 
życzliwość w procesie powstawania i uru-
chamiania nowej siedziby Filii Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Lubiczu Górnym. 
Dzięki temu wsparciu ta miejscowość 
zyskała piękne miejsce, które przycią-
ga nowych użytkowników i sprawia, że 
czytelnictwo w naszej gminie świetnie 
się rozwija. (KM)

Agnieszka Janiaczyk-Dąbrowska z Brzeźna 

Barbara Jackiewicz z Krobi
Krzysztof Wilczyński, przedsiębiorca 
z Rogowa

Marian Wernerowski, przedsiębiorca 
z Młyńca Pierwszego Jarosław Gryckiewicz z Lubicza Dolnego

Zbigniew Narloch, przedsiębiorca  
z Lubicza Górnego
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